Comunicado Nº 62, Fundação PRÓ-IFF, de 11 de abril de 2025,

referente ao Edital Nº 08, PRÓ-IFF, de 19 de maio de 2023.

Convocação das classificadas do Processo de Seleção Simplificada

de Profissionais Externos para atuação no Projeto Formatec - Maricá + Técnico no IFFluminense.

A Superintendente da Fundação de Apoio à Educação, Pesquisa e Desenvolvimento Científico e

Tecnológico Fluminense - PRÓ-IFF, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA as candidatas

classificados do Processo de Seleção Simplificada de Profissionais para atuação como

ASSISTENTE DE ALUNOS no Projeto Formatec - Maricá + Técnico no IFFluminense – EDITAL Nº

08 DE 2023, a comparecerem ao Instituto Federal Fluminense Campus Avançado Maricá, situado

à Rodovia Vereador Oldemar Guedes Figueiredo (RJ-114), KM 12,5 - Ubatiba, Maricá - RJ.

As candidatas listadas deverão comparecer, exclusivamente, na segunda-feira, dia 14 de abril

de 2025, às 11h (onze horas), para se apresentar à Coordenação do FORMATEC - MARICÁ +

TÉCNICO NO IFFLUMINENSE:

Nome Área de Atuação

Gleyciane Thais Andrade Assistente de aluno

Christtiani Pereira do Prado Valle Assistente de aluno

A convocada deverá apresentar os seguintes documentos:

1) Originais dos documentos apresentados no envelope no ato da inscrição, a saber:

a) Documento de Identificação Oficial Original (RG), CPF e/ou Carteira Nacional de

Habilitação (CNH);

b) Comprovante de Residência Original, em nome do candidato;

c) Todos os Comprovantes de Formação e Cursos Extracurriculares apresentados:

Diplomas, Certificados, Certidões, etc.

d) Todos os Comprovantes de Experiência Profissional apresentados: Carteira de Trabalho,

Declarações, etc.

2) Documentos a serem apresentados para contratação, a saber:

a) Carteira de Trabalho Digital (obtida através do endereço eletrônico:

https://www.gov.br/pt-br/temas/carteira-de-trabalho-digital);

b) Original e Cópia Cartão do PIS (se tiver);

c) Original e Cópia do Documento de Identidade (frente e verso);

d) Original e Cópia do CPF;

e) Original e Cópia do Título de Eleitor;

f) Original e Cópia do Comprovante de Residência;

https://www.gov.br/pt-br/temas/carteira-de-trabalho-digital

g) 01 foto 3x4

h) Original e Cópia de Certidão de Casamento + CPF do cônjuge (se tiver);

i) Original e Cópia de Certidão de Nascimento + CPF dos filhos menores de 14 anos (se

tiver).

OBS: As cópias dos documentos a serem entregues não precisam ser autenticadas.

Os candidatos que se apresentarem à convocação serão encaminhados para a realização do

Exame Admissional em clínicas indicadas pela Coordenação.

Elizabethe Costa França
Coordenadora Geral do Projeto Formatec

Maricá + Técnico no IFFluminense

Mendel César Oliveira Aleluia
Diretor Geral do IFFluminense - Campus Maricá

Romilda de Fátima Suinka de Campos
Superintendente da Fundação PRÓ-IFF

		2025-04-11T15:27:02-0300

		2025-04-11T17:17:08-0300
	ROMILDA DE FATIMA SUINKA DE CAMPOS:09093869272